Ad 5 Aprilis. Fu posto per tutto il coleio, atento le Ilettere
dil conte di Trau dil incendio seguito in quella cittd in uno borgo
di piu di caxe 40 et voleno refarle, voreano trazer legnami senza
dazio per due. 60, li sid concesso, ut supra. riv, 191.

Fu posto per tutti li Savij, Sign Vicenzo Zantani, capitanio di
Zara, va a meter li confini, possi procurar ducati 400 di arzento e
duc. 30 per uno cavallo et duc. 20 per coperte. '

Ad 15 Maii. Fu posto per li Savij dil conseio terra ferma et
ordeni la comissione di S. Vicenzo Zantani, capitanio di Zara, electo
ad andar a meter li confini al S. Turcho, dove vien il sanzacho di
Bossina, et di qui si mandi Daniel di Lodovici, secretario, con

Hieronimo Ziuram, e ala canzellaria per interprete.
*
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Se parti in questa note per Dalmatia Daniel de Lodovici, secre-
tario nostro, con Hieronimo Ziuram, nodaro dila canzellaria, sa la
lingua turcha, per interprete, vanno a trovar S. Viecenzo Zantani,
capitanio di Zara, et con lui et cavalli 17 dieno andar ali confini
di Sibinico per le cose di Scardona a meter li confini col S. Tur-
cho. dove dia venir il sanzacho di Bossina, al qual Daniel di Lo-
dovici e sta donna per parte di Pregadi duc. 50 et a Hieronimo
Ziuram 25 per vestirsi.

Ad 25 Maii. Copia di lettere di S. Francesco Pasqualigo, proveda-
dor dil armada, data apresso Liesna a di 16. Marzo 1531. In questa
matina ritrovandomi in mar alla vella, potea esser sopra la Sesola,
discopersi uno brigantino armato sopra vento, el qual attendeva a
mi. Io lo fezi aspetar, et acostatosi li dimandai, dove veniva. Mi
rispose, come per la depositione qui inclusa. Et havendo inteso,
come a Ragusi armavano le galie et nave, ho deliberato andar de
la quanto piu presto mi sara possibile. Et ho fatto vogar tutto ozi
sora vento, per esser sirocco fresco, per venir di qui a Liesna. per
expedir a posta una barcha al magnifico capitanio dile fuste domino
Alexandro Bondier, el qual se atrova a Zara, che subito vista la
presente el se lieva con la galia di dom. Piero Capelo e la sua,
con dom Ambruoxo Contarini et li sui brigantini, potendoli aver,
ma per questo non dimorar punto, et veguir debano ala volta di
Ragusi, dove i me troveranno, overo mio ordine. E questo ho
fatto per oponermi alle ditte fuste, et uniro me con le forze a Ra-
gusi, et ogni altro favor potro aver per oponersi et runiar le ditte
fuste. Mi doglio, non mi trovai con un poco di piu forze. Item
manda uno capitulo di lettere dil conte di Curzola. v, 229.